
      COMUNE DI MONTEGIORGIO
          Provincia di Fermo

MARIA GIORDANA VICE SINDACO Presente

Presenza

COPIA DI ATTO DELLA GIUNTA COMUNALE
Seduta del 20-12-2018 n. 182

OGGETTO: AUTORIZZAZIONE ALLA DELEGAZIONE TRATTANTE DI PARTE DATORIALE
PER LA SOTTOSCRIZIONE DEL CONTRATTO INTEGRATIVO PERSONALE NON DIRIGENTE,
TRIENNIO NORMATIVO 2018/2020 E PER L'UTILIZZO DELLE RISORSE DECENTRATE ANNO
2018.

L'Anno  duemiladiciotto il giorno  venti
del mese di dicembre alle ore 13:50, nella Residenza Municipale si e' riunita la Giunta Comunale
nelle persone dei Signori:

Petrini Alan ASSESSORE Presente

Cognome
Ortenzi

VITA MICHELA ASSESSORE Assente

Michele SINDACO

MARZIALETTI LORENA ASSESSORE Presente

Presente

Presenti:    4
Assenti :    1

Assiste il Segretario  Giorgio Mariarosaria
Il presidente, che ha constatato il numero legale degli intervenuti e dichiarata valida la seduta,
passa alla trattazione dell'argomento di cui all'oggetto.

Nome Carica

Pagina 1 di 5

BACALINI



      COMUNE DI MONTEGIORGIO
          Provincia di Fermo

Pagina 2 di 5

LA GIUNTA COMUNALE

Richiamata la propria deliberazione n. 126 del 17/09/2018, con la quale, tra l’altro, sono stati forniti alla

delegazione trattante di parte datoriale gli indirizzi per la contrattazione integrativa – triennio 2018/2020 e la

destinazione delle risorse aggiuntive al fondo per le risorse decentrate per il personale non dirigente per

l’anno 2018;

Vista l’ipotesi di contratto collettivo integrativo per il triennio 2019/2021 e per l’utilizzo delle risorse decentrate

per l’anno 2019 sottoscritta in data 18/12/2019;

Richiamato l’art. 8, comma 6, del CCNL stipulato il 21/05/2018, il quale prevede che, una volta effettuati il

controllo sulla compatibilità dei costi della contrattazione collettiva decentrata integrativa con i vincoli di

bilancio e la relativa certificazione degli oneri, a cura dell’Organo di controllo competente ai sensi dell’art. 40-

bis, comma 1, del D. Lgs. n. 165/2001, con le modalità indicate nell’articolo succitato e, in ogni caso,

trascorsi 15 giorni senza rilievi, l’organo di governo dell’Ente autorizza il presidente della delegazione

trattante di parte pubblica alla sottoscrizione del contratto;

Considerato che la predetta ipotesi di contratto collettivo integrativo, sottoscritta in data 20/12/2018, è stata

sottoposta all’Organo di Revisione e che lo stesso ha attestato quanto sopra specificato, come risulta da

verbale agli atti;

Dato atto dell'acquisizione dei pareri favorevoli espressi ai sensi dell'art. 49 e dell'art. 147 bis dello stesso

Decreto Legislativo n. 267/2000 dal Responsabile del Servizio per quanto concerne la regolarità tecnica e

dal Responsabile dell'Ufficio Ragioneria per quanto concerne la regolarità contabile;

Visto l’art. 6bis della 241 del 1990;

Visto il CCNL 2016/2018;

Con voti favorevoli unanimi espressi nelle forme di legge,

D E L I B E R A:

di richiamare la parte narrativa in premessa a far parte integrante e sostanziale del deliberato;1.

di autorizzare il presidente della delegazione trattante di parte datoriale alla sottoscrizione definitiva del2.

contratto collettivo integrativo per il triennio 2018/2020 e per l’utilizzo delle risorse decentrate per l’anno

2018;

di demandare al Responsabile del personale, tutti gli adempimenti successivi e conseguenti.3.



      COMUNE DI MONTEGIORGIO
          Provincia di Fermo

Pagina 3 di 5

In relazione all'urgenza che tale provvedimento riveste, in considerazione della necessità di provvedere alla

sottoscrizione dell’intesa definitiva ,

con separata, palese ed unanime votazione;

DELIBERA

Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi del IV comma dell'art. 134 del Decreto

Legislativo n. 267/2000.



      COMUNE DI MONTEGIORGIO
          Provincia di Fermo

Pagina 4 di 5

Pareri ex art. 49 del Decreto Legislativo n. 267/2000 e successive variazioni
Per quanto concerne la REGOLARITA' TECNICA il sottoscritto Responsabile del Servizio Interessato esprime

PARERE Favorevole in relazione alla proposta riguardante la deliberazione in oggetto.

Montegiorgio, lì 20-12-2018

Il Responsabile del Servizio Interessato
             F.to Dott. ANDREA PIERGENTILI

(Firma all'originale)
________________________________________________________________________________________________
________________________________________________________________________________________________

Pareri ex art. 147 del Decreto Legislativo n. 267/2000 e successive variazioni

Si rilascia e si esprime PARERE Favorevole di regolarità tecnica e si attestano la REGOLARITA' e la

CORRETTEZZA dell'azione amministrativa in relazione alla proposta riguardante la deliberazione in oggetto.

Montegiorgio, lì 20-12-2018

Il Responsabile del Servizio Interessato
             F.to Dott. ANDREA PIERGENTILI

 (Firma all'originale)
________________________________________________________________________________________________

_______________________________________________________________________________________________



      COMUNE DI MONTEGIORGIO
          Provincia di Fermo

F.to Michele Ortenzi

Il PRESIDENTE

Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata, per rimanervi per 15 giorni
consecutivi, all'Albo Pretorio presente nel sito web istituzionale di questo Comune
www.comune.montegiorgio.fm.it accessibile al pubblico (art. 32, comma 1, della legge 18 giugno
2009, n. 69)
In data 09-01-2020

IL SEGRETARIO COMUNALE
 F.to Giorgio Mariarosaria
_______________________

La presente delibera, a norma dell'art. 134 del Decreto Legislativo n̂ 267/2000 e' divenuta
esecutiva in data 20-12-2018

IL SEGRETARIO COMUNALE
 F.to Giorgio Mariarosaria

_______________________

Copia della presente deliberazione viene trasmessa agli uffici competenti

Si certifica che copia della presente deliberazione è stata pubblicata all' Albo Pretorio presente nel
sito web istituzionale di questo Comune www.comune.montegiorgio.fm.it accessibile al pubblico
(art. 32, comma 1, della legge 18 giugno 2009 n. 69)  dal 09-01-2020 al 24-01-2020 per 15 giorni
consecutivi, senza reclami e opposizioni.

Montegiorgio li  IL SEGRETARIO COMUNALE
 F.to Giorgio Mariarosaria
............................

Il presente atto è conforme all'originale e si rilascia in carta libera per uso amministrativo.

Montegiorgio, lì __________________
IL SEGRETARIO COMUNALE
         Giorgio Mariarosaria

Il presente atto viene letto, approvato e sottoscritto.

IL SEGRETARIO COMUNALE

Pagina 5 di 5

F.to Mariarosaria Giorgio

http://www.comune.montegiorgio.fm.it/
http://www.comune.montegiorgio.fm.it/

